MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025
PROTOCOLO 2025/01/291596

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná
CNPJ/MF sob o nº 80.874.100/0001-86 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: PATO BRANCO COMERCIO DE CHOCOLATE LTDA-ME
CNPJ/MF sob o nº 14.361.272/0001-21

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisições de ovos de chocolate

para atender o Departamento de Educação Cultura e Esporte, conforme descritivo

abaixo:

Item:

Descrição: Unid. Qtde.

Valor

unitário

R$

Valor unitário

R$

1

Ovo de chocolate ao leite (280 g). Ingredientes:

açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau,

leite em pó integral, gordura vegetal, gordura de

manteiga desidratada, emulsificante lecitina de

soja e poliglicerol, poliricinoleato e

aromatizantes. Composição nutricional para cada

25 gramas: Carboidratos – 15 g. Açúcar – 15 g.

Proteína – 1,5 g. Gorduras totais – 7 g. Gordura

saturada – 4,3 g. Gordura trans. – Zero Sódio –

25 MG Recheio: (01) bombom de chocolate ao

leite de qualidade.  Marca: Cacau Show

UNI

490

R$69,99

R$34.295,10

Valor Total R$ 34.295,10

VALOR: R$ 34.295,10(trinta e quatro mil duzentos e noventa e cinco reais e dez

centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão
suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº 09.00 -

Departamento de Educação, Cultura e Esportes; 09.00- Departamento de Educação Cultura e

Esporte 09.01- Divisão de Ensino; 1236100102.029 – Atividades Operacionais do Ensino

Fundamental – 5% e 25% e outros; 33.90.30 – Material de Consumo; Despesa – 516.

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 14 fevereiro de 2025.

Maico Diogo Faversani

Prefeito Municipal

		2025-02-14T11:38:10-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903